


Elżbieta Zabłocka

Bartoszyce, 10.09.2019r.

Radna Miasta Bartoszyce

1. p. Burmistrz
10.09.2019r.


Burmistrz Miasta Bartoszyce

za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Bartoszyce.



Szanowny Panie Burmistrzu. Zwrócili się do mnie mieszkańcy Bartoszyce, którzy zaniepokojeni są sytuacją na Jeziorku przy ulicy Warszawskiej (TZW Bartbetowskim). Spotkałam się więc z Panami Leszkiem Leszczyńskim - Komendantem Straży Wodnej, Markiem Bebłotem - ornitologiem oraz telefonicznie rozmawiałam z ichtiologiem Panem Tomaszem Czrkowskim. Wszyscy Panowie twierdzili, że od czerwca zgłaszają się do Urzędu Miasta z problemem prosząc o wspólne jego rozwiązanie i do tej pory nie podjęto działań, żeby sytuację opanować.

Proszę o odpowiedź na pytanie: jakie kolejne kroki były podjęte w celu opanowania ginięcia ptactwa oraz ryb na jeziorze?

Proszę o ustalenie terminu spotkania, w którym będą uczestniczyły wszystkie zainteresowane strony: Straż Wodna, wędkarze, ornitolog, ichtiolog, Burmistrz Miasta, pracownicy merytoryczni UM, przedstawiciele WIOŚ.

Wszystkim nam zależy na jak najszybszym podjęciu działań w celu poprawy sytuacji na tym akwenu.

Proszę o pilne wyznaczenie spotkania.

Z wyrazami szacunku

Elżbieta Zabłocka



Bartoszyce, dnia 25.09.2019 r.

OA.0003.43.2019



**Pani Elżbieta Zabłocka
Radna Rady Miasta
w Bartoszcach**

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 10.09.2019 r., dotyczącą niepokojącej sytuacji na zbiorniku wodnym przy ul. Warszawskiej, informuję, iż od momentu przyjęcia w miesiącu czerwcu pierwszego zgłoszenia dotyczącego padłych tusz dzikiego ptactwa na w/w zbiorniku wodnym podjęto następujące działania:

1. Poinformowano o zaistniałej sytuacji mającego w użyczeniu w/w zbiornik wodny, tj. Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego w Olsztynie, który służył otwartą pomocą w rozwiązaniu problemu.
2. Zaistniały fakt zgłoszono do Powiatowego Lekarza Weterynarii oraz poproszono o wykonanie badań padłych tusz kaczyc pod kątem wystąpienia chorób zakaźnych, tj. podejrzenia wysoce zjadliwej grypy ptaków.
3. Zgłoszono do Komendy Powiatowej Policji w Bartoszcach oraz wspólnie podjęto czynności wyjaśniające w celu wykluczenia udziału osób trzecich w padaniu dużej ilości dzikiego ptactwa.
4. Zlecono do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Olsztynie przeprowadzenie Badań Wody zbiornika wodnego przy ul. Warszawskiej, które odbyły się w obecności pracownika Urzędu Miasta. Nadmieniam, iż wyniki badań poza obecnością sinic, które były prawdopodobną przyczyną padania dzikiego ptactwa oraz tzw. „przyduchy” ryb, nie stwierdzono obecności innych niebezpiecznych substancji, które przekraczałyby obowiązujące normy i wskazywały na ich obecność.
5. Prowadzono bieżący monitoring akwenu wodnego przy ul. Warszawskiej.

Ponadto informuję, iż w dniu 23 września Burmistrz Miasta Bartoszyce spotkał się z zainteresowanymi przedstawicielami w przedmiotowej sprawie, tj. Prezesem Józefem Jackiewiczem oraz Dyrektorem Tomaszem Baraszkiewiczem Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Olsztynie, a także Prezesem Markiem Kobuszewskim i V-ce Prezesem Adamem Lewandowskim Koła Wędkarskiego nr 90 w Bartoszcach, które poświęcone było

planowaniu przyszłych działań mających na celu poprawę stanu obu akwenów miejskich, tj. jeziora „Mleczarskiego” i zbiornika wodnego przy ul. Warszawskiej.

W najbliższym czasie planowane jest także podpisanie porozumienia, które w bardzo dużym stopniu zaangażuje lokalne struktury PZW w sprawie działań mających na celu poprawę stanu w/w zbiorników wodnych. Planowane działania będą miały charakter wieloletni i kompleksowy.

BURMISTRZ
Pider Petrykowski